横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会 第295回会議議事録

日 時 平成28年９月27日（火） 午後２時00分～午後５時30分

開催場所 関内中央ビル５階特別会議室

出 席 者 松村部会長、小林委員、山本委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会第294回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

３ 存否応答拒否処分の報告

４ 第二部会及び第三部会からの報告

５ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会第294回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

  事務局から運用状況及び諮問第1542号から第1550号までについて報告し

た。

３ 存否応答拒否処分の報告

  事務局から「３）小生宛てH27.6.3付市回答書（上記事件甲10の１・１頁

１．１））に記載の (1) 平成17年発行の住民合意形成ガイドライン（の

入手）。 (2) 前記ガイドラインを販売停止に至らしめた理由及び販売停

止時期を記載した文書。 (3) 当該ガイドラインとH26発行のガイドライ

ンのウェブサイト掲載がともに停止された理由及び停止時期を記載した文

書。」の開示請求に係る決定について報告した。

４ 第二部会及び第三部会からの報告

  事務局から第二部会で決定した諮問第1518号に係る答申並びに第三部会

で決定した諮問第1494号、第1500号及び第1501号に係る答申について報告

した。

５ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

(1) 諮問第1510号（ケース記録ほか）について

ア 異議申立人の意見陳述を行った。

  出席者 異議申立人 １人

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回以降、実施機関から事情聴取を行うこととした。

 (2) 諮問第1505号（定期テスト模範解答）について

ア 実施機関からの事情聴取を行った。

  出席者 教育委員会事務局北部学校教育事務所指導主事室長

  水木尚充 外４人

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回、答申たたき台を検討することとした。

特記事項 次回：平成28年10月25日（火） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第一部会 部会長 松村 雅生